Nec est quod dicat: ‘Docebo indociles’, ‘laborabo ingratis’, ‘canam surdis’,
 500 ‘benefaciam maleuolis’. Ille profecto te partibus infinitis maior hoc fecit,
 extendit manus suas tota vita sua ad populum incredulum et reclamantem, nec
 desiit vnquam seminare bonum semen, quanquam sciret non prouenturum in
 omnium cordibus. Ille coluit vineam quae pro dulcibus vuis produxit amaras
 labruscas. Tu quur id facere pigritaris, qui nescis sementis euentum? Iaciendi
 505 seminis, plantandi, rigandique tibi negocium traditum est, prouentus in manu
 Dei est, qui, qualiscunq̄ue erit, nihil decedet tuo praemio, qui bona fide
 nauasti operam debitam fundi domino, quum ipse nihil aliud sis quam
 colonus alienum semen in alienum agrum iaciens.

‘Inter dispensatores illud vnum quaeritur, quemadmodum ait Apostolus, vt
 quis fidelis inueniatur’. Si hoc requiritur inter homines ab iis qui rerum vilium
 510 dispensationem susceperunt, quanto magis hanc fidem requirit Deus ab iis
 quibus mysteriorum suorum dispensationem concedidit! Qui dispensatorem
 profitetur, nouit se tractare rem alienam, ex herilis animi sententia dispensan-
 515 dam in vsum familiae. Si non | praeuaricatur a mandatis domini, sed sedulo
 bonaque fide peragit quod praescriptum est, etiamsi non succedat quod agit,
 ipsi tamen sua merces in tuto est; damnum omne domini est, quod sedulo
 oeconomio non potest imputari. Sin quod accepit erogandum, non erogat aut
 secus impendit quam habet in mandatis (par enim vtrunq̄ue vitium est) adeo
 nihil feret praemii, vt vocandus sit ad poenas. ‘*Si euangelizauero*, inquit Paulus,
 520 *non est mihi gloria*’. Rem alienam ago Domini auspiciis, effugi poenam, non
 merui laudem, si metu supplicii tantum ac velut necessitate coactus dominico
 gregi doctrinam impertio euangelicam. ‘*Vae enim mihi*, inquit, *si non euangeli-*
zauero. Si autem volens hoc ago, mercedem habeo: sin secus, dispensatio mihi credita est’.
 Quis autem dispensat volens? Qui alacriter, qui instanter, qui non mercedis
 525 amore, sed charitatis impulsu totus in hoc incumbit, vt quamplurimos ad
 Christum vel alliciat blandiens et consolans, vel impellat territans et arguens,
 vel adducat erudiens; qui lucro domini sui non minus gaudet quam suo
 priuato, si quod tamen est peculium nostrum, qui Christi serui sumus, nec id
 simplici iure: primum ab illo conditi, deinde ab eodem redempti, e cuius
 gratuita munificentia venit quicquid vel possidemus vel sumus.

530 Olim seruis qui caeteris ingenio fideque praestare videbantur, committeba-
 tur rei familiaris oeconomia. Atque hoc verbo Sacrae Literae gaudent desig-
 nare doctorem ecclesiasticum. Ita Paulus de Ecclesia loquens quae est domus
 Dei: ‘*Cuius*, inquit, *factus sum ego minister, secundum dispensationem gratiae Dei,*
quae data est mihi in vobis, vt impleam Verbum Dei’. Rursus alibi: ‘*Si tamen audistis*
 535 *dispensationem gratiae Dei, quae data est mihi in vobis*’. Ad Titum autem describens
 imaginem boni doctoris: ‘*Oportet*, inquit, *episcopum sine crimine esse, sicut Dei*
dispensatorem, non superbum, non iracundum, non vinolentum, non percussorem’. Atqui
 inter homines magnatum oeconomii hoc ferociores sunt, quo potentiores sunt